

Väylävirasto/ Mikko Heiskanen  
kirjaamo@vayla.fi  
PL33  
00521 Helsinki

Viite Lausuntopyyntö 1.10.2024, VÄYLÄ/8064/04.01.01/2021

**Aihe Kokemäki, Äimälä-Aro, tasoristeysten poisto, tiesuunnitelma**

Väylävirasto on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa Äimälä-Aro-tasoristeysten poistosta. Tiesuunnitelman tavoitteena on poistaa Äimälän, Karekselankujan, Järilän ja Aron tasoristeykset osoittamalla kulku korvaavien tieyhteyksien kautta sekä valtatie 2 turvallisuuden parantaminen porrastamalla nykyinen nelihaarainen maanteliittymä ja poistamalla hankealueella valtatie 2 yksityistieliittymiä. Hankekokonaisuus valmistuu vuoden 2025 loppuun mennessä koko rataosalla Tampere-Pori. Tiesuunnitelma sijoittuu rataosalle 1401 (Lielähti)-Kokemäki-(Pori). Suunnittelualueen pituus on noin 4 km. Suunnittelualue alkaa (ratakm 285+487) ennen Äimälän tasoristeystä ja päättyy (ratakm 289+489) Aron tasoristeysten jälkeen.

Tasoristeykset sijaitsevat lounaissuomalaisessa maalaismaisemassa, jossa niitä ympäröivät laajat peltoaukeat. Tiet ovat sorapäällysteisiä.

Alueella ei ole voimassa olevia asema- tai yleiskaavoja. Kokemäellä on vireillä keskustan osayleiskaavan laadinta. Kaavan ehdotus on ollut nähtävillä 13.10.-14.11.2016. Hankealueet sijoittuvat Satakunnan vaihemaakuntakaava 2 seuraavien kulttuuriympäristöjen alueelle:

**Äimälä ja Kareksela**

Äimälän ja Karekselan tasoristeys sijoittuu valtakunnallisesti merkittävälle maisema-alueelle, *Kokemäenjokilaakson viljelymaisemat*.

**Järilä**

Järilän tasoristeys sijaitsee maakunnallisesti merkittävän kulttuuriympäristön *Kokemäenjoen kulttuurimaisema*, sekä maakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristön alueella *Peipohjan kulttuurimaisema*. Lisäksi tasoristeys sijoittuu valtakunnallisesti arvokkaalle maisema-alueelle, *Kokemäenjokilaakson viljelymaisemat*.

**Aro**

Aron tasoristeys sijaitsee maakunnallisesti merkittävän kulttuuriympäristön *Kokemäenjoen kulttuurimaisema*, sekä valtakunnallisesti arvokkaalla maisema-alueella, *Kokemäenjokilaakson viljelymaisemat*.

Hankealueelta ei tunneta muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamia kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muita kulttuuriperintökohteita.

Satakunnan Museon kannanottoArkeologinen kulttuuriperintö

Satakunnan Museon näkemyksen mukaan rakennettavat alueet ovat topografialtaan sellaisia, että muinaisjäännösten esiintyminen on epätodennäköistä. Arkeologiselle inventoinnille ei siten ole tarvetta, eikä museolla ole hankkeesta huomautettavaa.

Rakennettu kulttuuriperintö ja maisema

Satakunnan Museo on tutustunut tasoristeyksiä koskeviin suunnitelmiin, eikä sillä ole hankkeesta rakennetun ympäristön tai maiseman arvojen osalta huomautettavaa.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Tutkija Sanna Kuusikari

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi

Kokemäen kaupunki/kirjaamo  
Varsinais-Suomen Ely-keskus/ Katariina Alaspää  
Satakuntaliitto/kirjaamo, Susanna Roslöf, Daniel Nagy  
Museovirasto/kirjaamo

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä